
BOŻY PLAN
Bóg tak umiłował świat

Mniej znaczy lepiej
Rzeczy, które mają 
znaczenie

Źródło prawdziwej 
radości
Bezwarunkowa miłość

Z M I E Ń  S W O J E  Ż Y C I E .  Z M I E Ń  S W Ó J  Ś W I A T.



2

KILKA SŁÓW OD REDAKCJI 
RAZ ZAPISANE, ZAWSZE ZAPISANE

Kurs podstawowy 2 • Wieczne zbawienie

Niektórzy ludzie żyją w wiecznej niepewno-
ści. Nigdy nie mogą być pewni, bez względu na 
to, co robią lub czego nie robią, że po śmierci 
pójdą do nieba. To wystarczy, by z każdego zro-
bić nerwowego wraka - a kiedyś czytałem o 
człowieku, któremu właśnie to się przydarzyło.

Przyjął Jezusa jako swojego Zbawiciela i sta-
rał się żyć zgodnie z Jego naukami, ale okazało 
się, że nie był w stanie sprostać standardom in-
nych ludzi, które według nich były konieczne, 
aby zasłużyć na zbawienie. Według nich za każ-
dym razem, gdy popełnił błąd lub miał nie-
świętą myśl, tracił swoje zbawienie i wracał do 
punktu wyjścia, jako zgubiony grzesznik.

W końcu stał się nerwowym wrakiem i tra-
fił do szpitala. Podczas rekonwalescencji w 
szpitalu spędzał dużo czasu na czytaniu Biblii. 
Pewnego dnia przeczytał List do Efezjan 2:8-9: 
"Łaską zbawieni jesteście przez wiarę. A to nie 
jest wasza zasługa, lecz dar Boży, a nie wynik 

uczynków, aby się nikt nie chlubił" - i w końcu 
zrozumiał o co chodzi. Zbawienie nie zależało 
od niczego, co zrobił lub mógł zrobić poza 
uwierzeniem, że Jezus umarł za grzeszników ta-
kich jak on. Był tak podekscytowany tą prostą 
prawdą, że natychmiast poczuł się lepiej i za-
czął dzielić się swoim odkryciem ze wszystkimi 
wokół: "Czy wiesz, że wszystko, co musisz zro-
bić, aby być zbawionym, to uwierzyć, to 
wszystko? Po prostu uwierz! Łaska Boża plus 
twoja wiara plus nic!".

I miał rację! Jesteśmy zbawieni łaską przez 
wiarę, a nie przez dobre uczynki, bycie dosko-
nałym, pokutę czy niekończącą się listę naka-
zów i zakazów. Jezus już to wszystko zrobił! I 
tak jak zostałeś zbawiony przez łaskę, tak też 
przez łaskę jesteś zachowany. Nie musisz się 
martwić, że utracisz swoje zbawienie, ponieważ 
nie możesz tego zrobić! Raz zbawiony, zawsze 
zbawiony!
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WIECZNE ZBAWIENIE

Biblia mówi nam, że "Bóg tak umiłował 
świat" - ciebie i mnie - "że Syna swego Jedno-
rodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, 
nie zginął, ale miał życie wieczne" (ew. św. Jana 
3:16). Bóg umiłował cię tak bardzo, że dał Je-
zusa, który cierpiał i umarł za grzechy całej 
ludzkości. "W tym objawiła się między nami 
miłość Boga, że zesłał Syna swego Jednorodzo-
nego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Nie-
mu" (1 List św. Jana 4:9). Jezus jest manifesta-
cją miłości Boga.

Niektórzy pytają: "Dlaczego nie możecie po 
prostu pominąć Jezusa? Dlaczego musisz uży-
wać tego imienia? Dlaczego nie możesz po pro-
stu mówić Bóg i mówić tylko o Bogu? Wtedy 
moglibyśmy zaakceptować to o wiele łatwiej, 
gdybyś nie nalegał na używanie imienia Jezus".

Jeśli Jezus naprawdę jest Synem Bożym, a 
Bóg wybrał Jezusa, aby objawił się światu i po-
kazał swoją miłość, to sam Bóg na to nalegał. 
Sam Jezus powiedział: "Ja jestem drogą i praw-
dą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca ina-

czej, jak tylko przeze Mnie" ((ew. św. Jana 
14:6).

Nikt z nas nie jest w stanie pojąć, jak wielki, 
cudowny i wspaniały jest Bóg, nasz Ojciec, tak 
dalece przewyższający umysł człowieka, ponie-
waż On i Jego Duch przewyższają cały wszech-
świat. Ale On zniżył się, by posłać nam Swoje-
go Syna, Jezusa Chrystusa, aby pokazać nam, 
jaki jest On sam. Jest to zatem najważniejsza 
wola Boża dla każdego człowieka: uznać Jezusa 
za Syna Bożego i uwierzyć w Niego jako Pana 
i Zbawiciela oraz przyjąć Jego miłość, zamani-
festowaną w Jego śmierci na krzyżu, kiedy 
wziął na siebie karę wymaganą przez doskonałe 
prawa Boże za nasze grzechy, abyśmy mogli 
otrzymać przebaczenie i zbawienie.

Dlaczego potrzebujemy przebaczenia? Po-
nieważ wszyscy jesteśmy grzesznikami. Biblia 
mówi, że "wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały 
Bożej" (List do Rzymian 3:23), a "zapłatą za 
grzech jest śmierć, lecz darem Boga jest życie 
wieczne przez Jezusa Chrystusa, Jego Syna" 
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(List do Rzymian 6:23).

Zbawienie przez łaskę
Musimy najpierw wyznać, że wiemy, iż je-

steśmy grzesznikami. Możemy jednak ulec po-
kusie, by powiedzieć: "Jestem całkiem dobry. 
Bóg z pewnością da mi uznanie za to, że jestem 
całkiem dobry, a przynajmniej o wiele lepszy 
niż wielu innych". To nie wystarczy, ponieważ 
nie możesz iść do nieba, jeśli nie jesteś dosko-
nały, a nikt nie jest doskonały.

Niemożliwe jest, abyśmy byli doskonali lub 
przestrzegali doskonałych praw Bożych zawar-
tych w Biblii i Dziesięciu Przykazaniach. Tylko 
Jezus jest doskonały i dlatego mógł zapłacić 
cenę za nasze grzechy poprzez swoją śmierć, a 
Bóg mógł nam przebaczyć, ponieważ Jezus 
wziął na siebie naszą karę. Nigdy nie mogliśmy 
na to zasłużyć. Wszyscy zgrzeszyliśmy, wszyscy 
potrzebujemy Bożej miłości i miłosierdzia, aby 
zostać zbawionymi, a tę miłość i miłosierdzie 
znajdujemy w Jezusie Chrystusie.

Nie możemy zbawić się przez nasze własne 
uczynki, naszą własną dobroć, nasze własne 
próby przestrzegania Bożych praw i kochania 
Go, ani nasze własne wysiłki, by znaleźć i po-
dążać za Jego prawdą. Zbawienie jest darem 
Bożym, który dokonuje się poprzez przemianę 
naszego życia, gdy przyjmujemy Jego prawdę w 
miłości Jego Syna Jezusa dzięki działaniu Jego 
Ducha Świętego.

Żadne uczęszczanie do kościoła, modlitwy 
czy cokolwiek innego nas nie zbawi; zbawia 
tylko Jezus. "Nie ma też w żadnym innym zba-
wienia, gdyż nie ma żadnego innego imienia 
pod niebem, danego ludziom, przez które mo-
glibyśmy być zbawieni" (Dzieje Apostolskie 
4:12).

Tylko Jezus może uwolnić nas od grzechu, 
jego mocy i potępienia. "Jeśli bowiem wyznaje-
my grzechy swoje, wierny jest i sprawiedliwy i 
odpuści nam grzechy, i oczyści nas od wszelkiej 
nieprawości" (1 List św. Jana 1:9). Nieważne, 
co zrobiłeś!

Duchowe odrodzenie
Jezus powiedział: "Zaprawdę, zaprawdę, po-

wiadam wam: Jeśli się ktoś nie narodzi powtór-
nie, nie może ujrzeć królestwa Bożego" (ew. św. 
Jana 3:3). Kiedy przyjmujesz Jezusa jako swo-
jego Zbawiciela, rodzisz się duchowo na nowo 
i stajesz się "nowym stworzeniem" w Chrystu-
sie Jezusie. "Stare przeminęło, a nowe nastało" 
(2 List do Koryntian 5:17).

Kiedy już przyjmiesz Jezusa, On nigdy cię 
nie wyrzuci ((ew. św. Jana 6:37). "Daję im ży-
cie wieczne i nigdy nie zginą, i nikt nie wyrwie 
ich z mojej ręki" ((ew. św. Jana 10:28). Zba-
wienie jest wieczne. Kiedy już "narodzisz się na 
nowo" jako Jego dziecko, zawsze będziesz Jego 
dzieckiem. Nie możesz być nienarodzony. Nie 
możesz utracić swojego zbawienia. "Kto wierzy 
w Syna, ma życie wieczne" ((ew. św. Jana 3:36).

Oczywiście, musimy pracować nad tym, 
aby nasze życie było zgodne z wolą Boga i Jego 
Słowem, i podążać za przykładem Jezusa, który 
dał nam miłość do Boga i innych. Ale nie mo-
żesz utrzymać się w zbawieniu. Jezus uczynił to 
raz na zawsze, a Jego darem jest życie wieczne! 
Łaska plus wiara plus nic. To jest zbawienie!

Nowe życie, nowy Ty
Kiedy przyjmiesz Jezusa, całe twoje życie 

ulegnie zmianie i nastąpi transformacja. Mo-
żesz czuć się inaczej, myśleć inaczej i doświad-
czać większego pokoju i radości niż kiedykol-
wiek wcześniej. "Stary ty" odszedł i pojawił się 
zupełnie "nowy ty", o wiele lepszy i szczęśliw-
szy niż kiedykolwiek wcześniej.

Wejście Jezusa do twojego życia nie tylko 
odnawia, oczyszcza i regeneruje twojego du-
cha, ale także odnawia twój umysł, przerywając 
stare połączenia i odruchy oraz stopniowo od-
budowując i przekształcając cię w osobę o zu-
pełnie innym spojrzeniu na życie.

Jezus obiecał, że jeśli uwierzysz w Niego i 
przyjmiesz Go, On przyjdzie. "Uwierz w Pana 
Jezusa Chrystusa, a będziesz zbawiony" (Dzieje 
Apostolskie 16:31). Obyś doświadczył Jego 
miłości i zbawienia - teraz i na zawsze!
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MICHAEL, Z KANADY

Jako syn odnoszącego sukcesy prawnika 
korporacyjnego, dorastanie było dla mnie 
przyjemne. W wieku kilkunastu lat rodzice 
wysłali mnie do elitarnej prywatnej szkoły z in-
ternatem. Ze względu na moje wielkie zainte-
resowanie sztuką, zostałem wysłany do szkoły 
średniej specjalizującej się w sztuce i studiach 
akademickich. Moje prace plastyczne i osią-
gnięcia akademickie przyniosły mi stypendium 
w Ontario College of Art, najbardziej prestiżo-
wej kanadyjskiej uczelni artystycznej.

Kiedy wstąpiłem do college'u, zostałem 
umieszczony na trzecim roku czteroletniego 
kursu artystycznego - byłem drugim studen-
tem w historii college'u, który otrzymał takie 
miejsce. Pod koniec czwartego roku otrzyma-
łem kolejne stypendium i grant na podróż. Po 
powrocie z długiej podróży po Europie zosta-
łem zatrudniony przez Canadian Broadcasting 
Corporation, gdzie pracowałem przez cztery 

lata jako grafik. Wykonywałem również ilu-
stracje dla czołowej agencji w Nowym Jorku 
oraz dla dużych gazet, czasopism, wydawców 
książek, telewizji i firm animacyjnych.

Wspiąłem się po drabinie sukcesu w swojej 
dziedzinie, ale to nie wystarczyło; moje serce 
nie było usatysfakcjonowane. Zacząłem rozu-
mieć, że "życie człowieka nie polega na obfito-
ści rzeczy, które posiada" (ew. św. Łukasza 
12:15). Zacząłem dostrzegać, że rzeczy, które 
posiadałem, posiadały mnie. Chciałem odna-
leźć prawdziwy sens życia.

Pewnej mroźnej zimowej nocy na ulicach 
Toronto w Kanadzie spotkałem zupełnie obcą 
osobę, która w niecałą godzinę wyjaśniła mi 
fragmenty Biblii, które zmieniły moje życie w 
najgłębszy sposób. Tamtej nocy poprosiłem Je-
zusa, aby wszedł do mojego serca i znalazłem 
największe ze wszystkich bogactw - Jezusa i 
Słowo Boże.

NOWE 
POCZĄTKI
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BOŻY 
PLAN

PETER AMSTERDAM

Podstawowe nauczanie Nowego Testa-
mentu można znaleźć w jednym z najpięk-
niejszych wersetów Pisma Świętego: "Tak bo-
wiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne" 
((ew. św. Jana 3:16).

Ten werset ujawnia niesamowitą prawdę, 
że Stwórca wszechświata tak bardzo umiłował 
ludzkość, że posłał Swojego Syna Jezusa, aby 
stał się człowiekiem i umarł zamiast nas za 
grzechy, które popełniliśmy, abyśmy nie mu-
sieli ponosić kary za te grzechy, mimo że na 
to zasługujemy. Mamy możliwość otrzyma-
nia życia wiecznego, ponieważ Jezus zapłacił 
cenę za nasze grzechy poprzez swoją ofiarę.

Boży plan zbawienia, który został ustalony 
przed stworzeniem świata, jest zakorzeniony 
w Bożej miłości do ludzkości. Stworzył On 
dla nas sposób na ocalenie przed ostateczną 
konsekwencją grzechu - duchową śmiercią i 
oddzieleniem od Boga w życiu pozagrobo-
wym, które w Piśmie Świętym nazywane jest 
piekłem.

Niektórzy ludzie odnoszą wrażenie, że Bóg 
jest okrutny i gniewny: że osądza ludzi suro-

wo, ponieważ jest osobiście obrażony, że 
zgrzeszyli przeciwko Niemu, i dlatego samo-
lubnie domaga się ich ukarania. Prawdziwy 
obraz jest zupełnie inny. Ponieważ natura 
Boga obejmuje atrybuty świętości, prawości, 
sprawiedliwości i gniewu, aby być wiernym 
swojej boskiej naturze, musi On osądzać 
grzech.

Jego boska natura obejmuje również atry-
buty miłości, miłosierdzia i łaski. Jego pra-
gnieniem było, aby nikt nie zginął (2 List św. 
Piotra 3:9) i w tym celu stworzył sposób, w 
jaki ludzie mogą zostać odkupieni. To odku-
pienie jest zakorzenione w Jego miłości, po-
nieważ On "tak umiłował świat". Boży plan 
zbawienia jest przejawem Jego miłosierdzia i 
miłości do ludzkości. "Na tym polega miłość, 
że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On nas 
umiłował i posłał Syna swego, aby stał się 
ubłaganiem za nasze grzechy" (1 List św. Jana 
4:10).

Bóg wiedział przed stworzeniem wszech-
świata, że istoty ludzkie stworzone z wolną 
wolą będą grzeszyć, więc stworzył sposób na 
uratowanie ludzkości przed karą za grzech 
poprzez swój plan zbawienia. Pragnieniem 
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Boga jest zbawienie ludzi, odkupienie ich, 
pojednanie ich z Nim. Nie miał obowiązku 
nas zbawić; mógł po prostu pozwolić, by 
wszyscy ludzie ponieśli karę za grzech, ale 
tego nie zrobił. W swojej miłości do nas Bóg 
stworzył sposób, aby nas odkupić. Bóg od po-
czątku miał plan zbawienia, który został 
wprowadzony w życie wraz z pierwszym grze-
chem Adama i Ewy, a jego kulminacją była 
śmierć i zmartwychwstanie Jezusa.

Ponieważ Bóg jest wszechwiedzącym 
Stwórcą, nie było dla Niego zaskoczeniem, że 
pierwsi ludzie, Adam i Ewa, zgrzeszyli. Wie-
dział, że dobrowolnie wybiorą nieposłuszeń-
stwo wobec Niego, a w swojej dalekowzrocz-
ności opracował już swój plan zbawienia.

Jego plan zbawienia obejmował powołanie 
ludu, Izraela, któremu miał się objawić i dać 
swoje przykazania. To poprzez słowa wypo-
wiedziane do Izraela Bóg objawił wiedzę o so-
bie, jedynym prawdziwym Bogu i swoim pra-
wie. Izrael strzegł i przekazywał Jego objawie-
nie z pokolenia na pokolenie, zapewniając w 
ten sposób jego zachowanie. Stary Testament 
zawiera nie tylko proroctwa dotyczące życia i 
misji Mesjasza, ale także liczne zapowiedzi 
zbawienia, które ma przyjść przez Jego wcie-
lonego Syna.

Boży plan zbawienia poprzez śmierć i 
zmartwychwstanie Jezusa był Jego planem 
odkupienia istot ludzkich, zanim ludzie w 
ogóle istnieli. W Starym Testamencie zaczyna 

On objawiać swój plan; a następnie w czasach 
Nowego Testamentu, kiedy Jan Chrzciciel 
ogłasza: "Oto Baranek Boży, który gładzi 
grzech świata" (ew. św. Jana 1:29), pełnia 
Jego planu zaczyna być w pełni objawiona.

W Nowym Testamencie wielokrotnie 
mówi się o wypełnieniu Bożego planu odku-
pienia poprzez śmierć Jezusa, o Jego ofierze 
złożonej w nasze miejsce poprzez krew przela-
ną za nasze grzechy. On jest Odkupicielem, 
który wybawia nas z niewoli grzechu. Jego 
śmierć i zmartwychwstanie są wypełnieniem 
Bożego planu odkupienia. Bóg jest święty, 
prawy i sprawiedliwy dla swoich stworzeń. 
Był kochający, miłosierny i łaskawy. A my je-
steśmy beneficjentami największej ofiary, jaką 
kiedykolwiek złożono.

W Nim mamy odkupienie przez Jego krew, 
odpuszczenie naszych win, według bogactwa 
Jego łaski, której nam udzielił, w całej mądrości 
i wnikliwości objawiając nam tajemnicę swojej 
woli, według swego zamysłu, który ustanowił w 
Chrystusie jako plan na pełnię czasów, aby w 
Nim zjednoczyć wszystko, co w niebiosach, i to, 
co na ziemi - Efezjan 1:7-10.

PETER AMSTERDAM I JEGO żONA, MARIA 
FONTAINE, Są DYREKTORAMI FAMILY 
INTERNATIONAL, CHRZEśCIJAńSKIEJ 
WSPÓLNOTY WIARY. 
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CZYTANIA O BIBLII

DLACZEGO BÓG 
POSŁAŁ JEZUSA

W Jezusie widzimy, jaki jest Bóg.
Kolosan 1:15: On [Jezus] jest obrazem 

Boga niewidzialnego, pierworodnym wszelkie-
go stworzenia.

Hebrajczyków 1:3: On jest blaskiem chwały 
Bożej i dokładnym odbiciem Jego natury, i 
podtrzymuje wszechświat słowem swej mocy.

Poznając Jezusa, możemy poznać i zrozu-
mieć Boga.

Ewangelia św. Jana 14:7-9: Gdybyście Mnie 
poznali, poznalibyście i Ojca mego; a teraz już 
Go znacie i widzieliście. ... Kto Mnie zobaczył, 
zobaczył i Ojca.

Ewangelia św. Jana 14:23-24: Jeśli Mnie kto 
miłuje, będzie zachowywał słowo moje, a Oj-
ciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i 
zamieszkamy u niego . ... A słowo, które słyszy-
cie, nie jest moje, lecz Ojca, który Mnie posłał.

Bóg okazał nam swoją miłość, posyłając 
Jezusa na ziemię.

Rz 5:6-8 NIV: Widzicie, we właściwym cza-
sie, kiedy byliśmy jeszcze bezsilni, Chrystus 
umarł za bezbożnych. Bardzo rzadko zdarza 
się, by ktoś umarł za sprawiedliwego, chociaż 
za dobrego człowieka ktoś może odważyć się 

umrzeć. Ale Bóg demonstruje swoją miłość do 
nas właśnie w ten sposób: Gdy byliśmy jeszcze 
grzesznikami, Chrystus umarł za nas.

1 Jana 4:9-10: W tym objawiła się między 
nami miłość Boża, że Bóg zesłał Syna swego na 
świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. Na 
tym polega miłość, że nie my umiłowaliśmy 
Boga, ale że On nas umiłował i posłał Syna 
swego, aby był ubłaganiem za nasze grzechy.

Jezus przyszedł, aby głosić prawdę.
Jana 18:37: W tym celu przyszedłem na 

świat i w tym celu przyszedłem na świat, aby 
dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z 
prawdy, słucha mego głosu.

Jana 14:6: Jezus powiedział mu: "Ja jestem 
drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi 
do Ojca inaczej, jak tylko przeze mnie".

Jezus pokazał nam Bożą miłość, umiera-
jąc za nas.

Jana 10:11: Ja jestem dobrym pasterzem. 
Dobry pasterz oddaje swoje życie za owce.

Jana 15:13: Nikt nie ma większej miłości od 
tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół 
swoich.

Aby pojednać nas z Bogiem, abyśmy mo-
gli mieć życie wieczne.

Łukasza 19:10: Albowiem Syn Człowieczy 
przyszedł szukać i zbawić to, co zginęło.

Jana 3:17: Albowiem Bóg nie posłał swego 
Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po 
to, by świat został przez Niego zbawiony. 
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UDAY PAUL

Doskonale pamiętam dzień po dwudziestce, 
kiedy siedziałem w wygodnym salonie mojego 
domu z wyższej klasy średniej i poczułem w so-
bie pustkę i niepokój, których nie było w sta-
nie ukoić żadne z otaczających mnie pluszo-
wych wnętrz ani gadżetów. W tej ulotnej chwi-
li poczułem potężną prawdę, że rzeczy mate-
rialne nie mogą w pełni nas zadowolić ani dać 
nam szczęścia. Zdałem sobie sprawę, że nasze 
duchy nigdy nie będą usatysfakcjonowane, do-
póki nie zjednoczą się z wielkim i kochającym 
Duchem, który je stworzył. Jak powiedział Au-
gustyn do Boga w swojej autobiografii Wyzna-
nia: "Stworzyłeś nas dla siebie, a nasze serca są 
niespokojne, dopóki nie spoczną w Tobie".

Jesteśmy nieustannie bombardowani rekla-
mami nakłaniającymi nas do kupowania coraz 
to nowszych i lepszych rzeczy. Nie ma znacze-
nia, czy jesteśmy zadowoleni z tego, co mamy, 
czy mamy już więcej rzeczy niż potrzebujemy, 
czy po prostu nie stać nas na więcej. Wmawia 
się nam, że lepsze rzeczy uczynią nasze życie 
lepszym! Ale oprócz tego, że nasze życie staje 
się bardziej stresujące, konsumpcjonizm powo-
duje również ogromny stres na naszej planecie. 
Mahatma Gandhi powiedział: "Na ziemi jest 
wystarczająco dużo, by zaspokoić potrzeby 
wszystkich, ale nie wystarczająco dużo, by za-
spokoić chciwość wszystkich".

Thomas à Kempis (1380-1471) powiedział, 
że "szczęście człowieka nie polega na obfitości 

dóbr tego świata, ponieważ skromna część jest 
dla niego wystarczająca". W nowszych czasach 
Henry David Thoreau (1817-1862) powtórzył 
to, mówiąc: "Nasze życie jest marnowane przez 
szczegóły. Upraszczaj, upraszczaj, upraszczaj!". 
Ja również odkryłem, że posiadanie zbyt wielu 
rzeczy materialnych powstrzymuje mnie od 
cieszenia się tym, co mam w pełni, i że naj-
prostsze przyjemności życia, które nie kosztują 
wiele, zapewniają nam największe szczęście.

W Księdze Izajasza Bóg mówi: "Chodźcie, 
kupujcie wino i mleko bez pieniędzy i bez 
ceny. Dlaczego wydajecie swoje pieniądze na 
to, co nie jest chlebem, a swoją pracę na to, co 
nie daje satysfakcji?" (Księga Izajasza 55:1-2). 
Zostaliśmy stworzeni jako wieczne istoty, dla-
tego doczesność materializmu pozostawia w 
nas uczucie pustki.

Największym i najcenniejszym dobrem, ja-
kie możemy kiedykolwiek posiadać, jest życie 
wieczne przez wiarę w Jezusa Chrystusa, Syna 
Bożego. Jezus powiedział: "Ja jestem chlebem 
życia; kto do Mnie przychodzi, nie będzie łak-
nął, a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie 
będzie" (Jana 6:35). Tylko Bóg może zaspokoić 
pragnienie i głód naszego ducha, ponieważ 
stworzył nas z przestrzenią w naszych sercach, 
którą tylko On może wypełnić. Cieszymy się tą 
satysfakcją w naszym wnętrzu, gdy pogłębiamy 
naszą relację z Nim.
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Często zadawane 
pytania na temat  

ZBAWIENIA

ODPOWIEDZI NA WASZE PYTANIA

Kto tego potrzebuje?
Większość ludzi zdaje się myśleć, że Bóg 

wystawia oceny na podstawie krzywej. Jeśli sta-
rasz się być dobrym człowiekiem i nie popeł-
niasz zbyt wielu poważnych błędów, prawdo-
podobnie otrzymasz średnią lub powyżej śred-
niej, gdy umrzesz, przejdziesz przez życie i pój-
dziesz do nieba; jeśli jesteś poniżej średniej, nie 
uda ci się i cóż...

Może się to wydawać dość sprawiedliwe, 
zwłaszcza jeśli uważasz się za osobę lepszą niż 
przeciętna, ale według Biblii nie działa to w ten 
sposób.

Nikt z nas nie zasługuje na niebo. Biblia 
mówi: "Nie ma sprawiedliwego na ziemi, który 
by dobrze czynił i nie grzeszył" (Kaznodziei 
7:20). Każdy, kto myśli, że jest wystarczająco 
dobry, by samemu dostać się do nieba, tylko się 
oszukuje - i przegapi największy Boży dar.

Nie możesz być wystarczająco dobry. Nie 

możesz zasłużyć na zbawienie ani wypracować 
sobie drogi do nieba. "Nie z uczynków spra-
wiedliwości, które spełniliśmy, ale według mi-
łosierdzia swego zbawił nas" (Tytusa 3:5).

Kto więc potrzebuje zbawienia? Każdy!

Ile będzie mnie to kosztować?
"Na pewno jest jakiś haczyk" - myślisz pew-

nie. "Na pewno muszę z czegoś zrezygnować, 
ciężko pracować lub coś zrobić, aby zasłużyć na 
zbawienie". Nie, nie musisz - i to właśnie jest 
piękne w zbawieniu! "Jest ono darem Bożym" 
(Efezjan 2:8). Gdybyś musiał na nie zasłużyć 
lub za nie zapłacić, nie byłoby ono darem.

Zbawienie nie jest nagrodą za dobre uczyn-
ki. Twoje dobre uczynki nie zaprowadzą cię do 
nieba tak samo, jak twoje złe uczynki nie mogą 
potępić cię w piekle, gdy już poprosisz i otrzy-
masz Boże przebaczenie poprzez ofiarę Jezusa. 
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Musisz po prostu zaakceptować fakt, że nie je-
steś w stanie zapłacić wystarczająco dużo, aby 
kupić sobie drogę do nieba, a następnie pokor-
nie przyjąć Boży dar. To takie proste.

Czym jest grzech?
Najpopularniejsze hebrajskie słowo określa-

jące grzech w Starym Testamencie definiowane 
jest jako "chybienie celu lub ścieżki dobra i 
obowiązku, chybienie celu, zbłądzenie z dro-
gi". Stary Testament używa również słów na 
określenie grzechu tłumaczonych jako przekro-
czenie woli Bożej, bunt i zbłądzenie. Nowy Te-
stament używa różnych słów na określenie 
grzechu, tłumaczonych jako złe postępowanie, 
odstępstwo od prawdy, nieprawość serca i ży-
cia, niewiara i umyślne nieposłuszeństwo.

Czy są jakieś grzechy zbyt złe, by Bóg 
mógł je wybaczyć?

Bóg chce dobrowolnie przebaczyć każdemu 
każde zło, jakie kiedykolwiek popełnił. "Albo-
wiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po 
to, aby świat potępił, ale po to, by świat został 
przez Niego zbawiony" (ew. św. Jana 3:17). On 
chce przebaczyć każdemu, a sposobem na do-
świadczenie Jego przebaczenia jest wiara w Je-
zusa (Dzieje Apostolskie 16:31).

Kiedy ludzie słyszą prawdę - Boży plan 
przebaczenia i zbawienia poprzez ofiarę Jezusa 
- jeśli uwierzą i zaakceptują Jezusa jako swojego 
Zbawiciela, ich grzechy zostaną przebaczone. 
Jeśli jednak świadomie odrzucają Jego przeba-
czenie, Bóg ma związane ręce. Bóg dał każde-
mu człowiekowi majestat wolnego wyboru i 
nie uchyli jego decyzji o odrzuceniu Jego ofer-
ty.

Oczywiście to, że ktoś odrzuca prawdę za 
pierwszym razem, gdy ją słyszy, nie oznacza, że 
nigdy nie otrzyma kolejnej szansy na dokona-
nie właściwego wyboru. Mimo to, Biblia mówi 
nam: "Oto teraz nadszedł czas, oto teraz jest 
dzień zbawienia" (2 List do Koryntian 6:2). 
"Nie wiecie bowiem, co będzie jutro. Bo czym-
że jest twoje życie? Jest ono nawet parą, która 

pojawia się na chwilę, a potem znika" (Jakuba 
4:14).

Dlaczego Jezus?
"Dlaczego muszę prosić Jezusa do mojego 

serca?" - możesz zapytać. "Dlaczego muszę 
używać tego imienia? Dlaczego nie mogę po 
prostu modlić się bezpośrednio do Boga i w 
ten sposób znaleźć zbawienie?".

Ponieważ Jezus jest jedynym, który przy-
szedł na ziemię i oddał swoje życie za ciebie. 
Jezus powiedział: "Ja jestem drzwiami" - do 
domu Jego Ojca, królestwa Bożego. "Jeśli kto 
wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony" (Jana 
10:9). Jeśli więc chcesz dostać się do nieba, 
musisz przejść przez Jezusa, otwarte drzwi.

A co z wyznawcami wszystkich innych reli-
gii na świecie? Czy nie mogą zostać zbawieni? 
Tak, wszyscy mogą zostać zbawieni, niezależnie 
od wyznawanej religii. Nawet jeśli nie wyznają 
żadnej religii, nadal mogą zostać zbawieni - ale 
tylko przez Jezusa.

Czy mogę stracić swoje zbawienie?
Nie! Jedną z najwspanialszych rzeczy w da-

rze zbawienia jest to, że kiedy już przyjmiesz 
Jezusa do swojego serca, On tam pozostanie. 
On przyszedł do twojego życia i będzie z tobą 
na zawsze. Jezus powiedział, że nigdy cię nie 
opuści ani nie porzuci i że będzie z tobą zawsze, 
aż do skończenia świata (Hebrajczyków 13:5; 
Mateusza 28:20). Nie ma niczego, co mógłbyś 
powiedzieć lub zrobić, a co zniweczyłoby te 
wspaniałe obietnice.

Jezus wie, że nie jesteś doskonały i nigdy nie 
będziesz - ale kocha cię tak samo! Kiedy prze-
baczył ci twoje grzechy, przebaczył nie tylko 
twoje przeszłe grzechy, ale także twoje obecne 
grzechy i te, które popełnisz w przyszłości. Ży-
cie wieczne nie jest czymś, co zdarza się czasa-
mi - zbawienie, utrata i ponowne zbawienie za 
każdym razem, gdy popełnisz błąd i powiesz, 
że żałujesz. Nie ma czegoś takiego! Raz zbawio-
ny, jesteś zbawiony na zawsze! 



12

OTRZYMANIE 
DUCHA 
ŚWIĘTEGO

Każdy, kto przyjmuje Jezusa jako swojego 
Zbawiciela, kto jest zbawiony i narodził się na 
nowo, otrzymuje pewną miarę Ducha Święte-
go. W rzeczywistości nie możesz być zbawiony 
bez Ducha Świętego, ponieważ zbawienie jest 
dziełem Boga, które Biblia określa jako "naro-
dzenie się na nowo z Ducha" (Jana 3:8).

Jezus powiedział: "Kto wierzy we mnie, jak 
mówi Pismo: 'Z jego serca popłyną rzeki wody 
żywej'. A to powiedział o Duchu Świętym, 
którego mieli otrzymać ci, którzy w Niego 
uwierzyli, gdyż Duch Święty nie został jeszcze 
dany, ponieważ Jezus nie został jeszcze uwiel-
biony" (Jana 7:38-39).

Krótko przed ukrzyżowaniem i zmartwych-
wstaniem Jezus obiecał swoim uczniom, że po-
śle im pocieszyciela i orędownika, Ducha Świę-
tego, aby ich wzmocnił, umocnił, prowadził i 
kierował ich duchowym życiem i relacją z 
Nim. "Lecz Pocieszyciel, którym jest Duch 
Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, 
On was wszystkiego nauczy i przypomni wam 
wszystko, cokolwiek wam powiedziałem. (...) 
A gdy przyjdzie Duch Prawdy, wprowadzi was 
we wszelką prawdę" (Jana 14:26; Jana 16:13).

Otrzymanie namaszczenia, napełnienia lub 
chrztu Duchem Świętym może być kolejnym 
doświadczeniem po zbawieniu. W Dziejach 

A p o -
stolskich 
apostoł Pa-
weł zapytał 
pewnych uczniów, 
których spotkał: "Czy otrzy-
maliście Ducha Świętego, kiedy uwierzyli-
ście?". A oni odpowiedzieli: "Nie, nawet nie 
słyszeliśmy, że jest Duch Święty"" (Dzieje Apo-
stolskie 19:2).

Greckie słowo baptizo oznacza być całkowi-
cie przykrytym lub całkowicie zanurzonym. 
Tak więc być "ochrzczonym" w Duchu Świę-
tym oznacza być wypełnionym aż do przepeł-
nienia Duchem Bożym. Wszyscy z pewnością 
potrzebujemy chrztu Duchem Świętym, aby 
żyć życiem ucznia Jezusa.
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Chrzest Duchem Świętym jest chrztem 
miłości - miłości do zgubionych, miłości 

wystarczającej do świadczenia, 
miłości wystarczającej do pozy-

skiwania innych dla Pana, mi-
łości do wszystkich ludzi i 
pragnienia ich zbawienia. 
Jednocześnie jest to 
chrzest mocy Bożej, 
mocy, która pozwala ci 
mówić innym o Jezusie, 
być świadkiem, dzielić 
się ewangelią z innymi. 
Kiedy czujesz się zmu-
szony powiedzieć ko-
muś o Jezusie - jest to 
rezultat chrztu Du-
chem Bożym.

Jezus powiedział 
swoim uczniom: 
"Otrzymacie moc, gdy 

Duch Święty zstąpi na 
was i będziecie moimi 

świadkami" (Dzieje Apo-
stolskie 1:8). Czytamy o tej 

mocy dawania świadectwa w 
Dziejach Apostolskich w No-

wym Testamencie, w Dniu Pięć-
dziesiątnicy, kiedy pierwsi uczniowie 

otrzymali Ducha Świętego, wstali i od-
ważnie głosili ludziom, co doprowadziło 

do zbawienia 3000 dusz. (Zobacz Dzieje Apo-
stolskie rozdział 2.)

Piotr, który był tak przerażony, gdy Jezus 
został aresztowany, że zaparł się Go trzy razy, 
głosił bez strachu i z odwagą do tłumów po 
tym, jak został napełniony Duchem Świętym. 
To pokazało, że wszystko, czego dokonał Piotr, 
nie pochodziło od niego, ale od Chrystusa, 
który żył najpierw z nim, a potem w nim. 
"Mamy bowiem ten skarb w naczyniach glinia-
nych, aby doskonałość mocy była z Boga, a nie 
z nas" (2 List do Koryntian 4:7). Wszyscy po-
trzebujemy chrztu Duchem Świętym, aby mieć 

miłość, moc i siłę do bycia tym, kim On chce, 
abyśmy byli.

Podobnie jak w przypadku zbawienia, 
otrzymujemy Ducha Świętego przez wiarę - co 
oznacza, że nie zawsze otrzymujesz natychmia-
stowy dowód działania Ducha Świętego w 
twoim życiu. Duch Święty objawi się w twoim 
życiu - może to nastąpić w tym właśnie mo-
mencie, a może dopiero później. "Teraz każde 
objawienie się Ducha jest dane dla wspólnego 
dobra" (1 List do Koryntian 12:7).

Po otrzymaniu boskiego namaszczenia Du-
chem Bożym, jeśli nadal będziesz trwać w Sło-
wie Bożym w Biblii i będziesz posłuszny przy-
kazaniom Jezusa, będziesz prowadzony przez 
Jego Ducha. "Albowiem ci, których prowadzi 
Duch Boży, są dziećmi Bożymi" (List do Rzy-
mian 8:14).

Kiedy poprosisz Boga o Ducha Świętego, 
będziesz wiedział, że otrzymałeś obiecane na-
pełnienie, tak jak wiesz, że jesteś zbawiony - 
ponieważ Biblia tak mówi. "Wiara bowiem 
przychodzi przez słuchanie Słowa Bożego" 
(List di Rzymian 10:17). Jezus powiedział: 
"Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znaj-
dziecie; kołaczcie, a otworzą wam. Każdy bo-
wiem, kto prosi, otrzymuje, a kto szuka, znaj-
duje" (Mateusza 7:7-8). "Jeśli więc wy, którzy 
źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim 
dzieciom, o ileż bardziej Ojciec niebieski da 
Ducha Świętego tym, którzy Go proszą!" (Łu-
kasza 11:13).

Jeśli jeszcze nie otrzymałeś lub nie zostałeś 
napełniony Duchem Świętym, możesz to zro-
bić teraz, odmawiając następującą modlitwę:

Drogi Jezu, proszę, napełnij mnie swoim Du-
chem Świętym, abym mógł Cię bardziej kochać, 
rozumieć Twoje Słowo w Biblii, podążać za Tobą 
i mieć większą moc, by mówić innym o Twojej 
miłości i zbawieniu. Amen.



14

Bóg w Trzech Osobach: 
 TRÓJCA ŚWIĘTA

Niewtajemniczeni mogą odnieść wrażenie, 
że chrześcijaństwo wierzy w trzech bogów - 
Ojca, Syna i Ducha Świętego. Ale tak nie jest. 
Chrześcijanie wierzą, że istnieje tylko jeden 
Bóg. Doktryna, która wyjaśnia koncepcję tego, 
w jaki sposób Ojciec, Syn i Duch Święty są jed-
nym Bogiem, nazywana jest doktryną Trójcy.

Doktryna ta wyjaśnia, że Bóg zawsze istniał 
jako trzy osoby w jednej istocie, każda odrębna 
od drugiej, Ojciec, Syn i Duch Święty - a jed-
nak jedna istota. Każda z osób jest w pełni Bo-
giem, posiadając wszystkie atrybuty i pełną 
istotę Boga.

Koncepcja trzech osób w jednym Bogu nie 
była czymś, co zostało wyraźnie wyrażone w 
Starym Testamencie, choć istnieją wersety Sta-
rego Testamentu, które sugerują, że w Bogu 
jest więcej niż jedna osoba. (Zrozumienie 
trzech osób w jednym Bogu stało się jaśniejsze 
w Nowym Testamencie z powodu życia, śmier-
ci i zmartwychwstania Jezusa oraz wylania Du-
cha Świętego na wierzących. Naśladowcy Jezu-
sa zrozumieli, że Jezus jest Bogiem, ale różni się 
od Ojca, a Duch Święty jest również Bogiem, 
ale różni się od Ojca i Syna.

W 2 Liście do Koryntian Paweł wymienia 
trzy osoby Trójcy Świętej w sposób, który po-

kazuje, że są one od siebie różne: "Łaska Pana 
Jezusa Chrystusa i miłość Boga, i społeczność 
Ducha Świętego niech będą z wami wszystki-
mi" (2 List do Koryntian 13:14).

Jezus, tuż przed wstąpieniem do nieba, na-
kazuje uczniom chrzcić w imię każdej osoby 
Trójcy Świętej, pokazując w ten sposób, że po-
strzega ich wszystkich jako równych, wszyst-
kich jako Boga. "Idźcie więc i czyńcie uczniami 
wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i 
Syna, i Ducha Świętego" (Mateusza 28:19).

Prawdę mówiąc, koncepcja Ojca, Syna i 
Ducha Świętego jako jednego Boga jest dla 
nas, ludzi, niemożliwa do całkowitego zrozu-
mienia. Może to być niepokojące, ale jest rów-
nież zgodne z naszą wiarą, że istnieje wszech-
mocny, wszechwiedzący Bóg Stwórca. W miarę 
jak On się nam objawia, staje się jasne, że zro-
zumienie niektórych Jego aspektów może wy-
kraczać poza nasze ludzkie doświadczenie i zro-
zumienie. Jeśli więc czujesz, że nie możesz tego 
w pełni zrozumieć, nie przejmuj się tym. Waż-
ne jest, aby wiedzieć, że jest jeden Bóg, że w 
Bogu są trzy Osoby, że Bóg cię kocha, a Jezus 
umarł dla twojego zbawienia i że Duch Święty 
jest z tobą jako pomocnik i doradca.
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Bóg stworzył nas z potrzebą kocha-
nia i bycia kochanym, i tylko On może 

zaspokoić najgłębszą tęsknotę każdej 
ludzkiej duszy za całkowitą miłością i peł-

nym zrozumieniem. Rzeczy tej ziemi mogą 
zaspokoić ciało, ale tylko Bóg i Jego wieczna 
miłość mogą kiedykolwiek wypełnić tę bole-
sną duchową pustkę w naszych sercach, którą 
stworzył tylko dla siebie. Ludzki duch nigdy 
nie może być w pełni usatysfakcjonowany 
niczym innym, jak tylko całkowitym zjed-
noczeniem z wielkim i kochającym Du-

chem, który go stworzył.
"Bóg jest miłością" (1 List św. Jana 
4:8). On jest samym Duchem miło-

ści, prawdziwej miłości, wiecznej 
miłości, prawdziwej miłości, 

która nigdy się nie kończy 
od kochanka, który nigdy 

nie opuszcza, kochanka 
wszystkich kochan-
ków. Jest On przed-

stawiony w Swoim Synu, Jezusie, który przy-
szedł z miłości, żył w miłości i umarł z miło-
ści, abyśmy mogli żyć i kochać na zawsze.

Gdyby ludzie mogli po prostu zrozumieć 
wielkość miłości Pana - jak naprawdę jest 
ona bezwarunkowa, jak rozległa, głęboka, 
szeroka i niekończąca się - rozwiązałoby to 
tak wiele ich problemów. Odnaleźliby wol-
ność od wielu swoich lęków, zmartwień i ża-
lów. Gdyby tylko mogli to zrozumieć, wie-
dzieliby, że wszystko się ułoży, że On sprawi, 
iż wszystko będzie współdziałać dla dobra 
tych, którzy Go miłują, którzy są powołani 
zgodnie z Jego zamysłem (Rzymian 8:28), a 
Jego ręka na ich życiu jest doskonale kocha-
jąca.

Jeszcze zanim Bóg stworzył świat, umiłował 
nas i wybrał w Chrystusie, abyśmy byli święci i 
bez zarzutu w Jego oczach - Efezjan 1:4. 

Źródło 
prawdziwej 

miłości



Kiedy przyjmujesz Mnie do swojego 
życia i poznajesz Mnie, doświadczasz głę-
bokiego i intensywnego szczęścia. Apostoł 
Piotr opisał to jako "radość niewysłowio-
ną i pełną chwały" (1 List św. Piotra 1:8).

Kiedy umarłem na krzyżu, zapłaciłem 
cenę za grzechy świata - w tym za każdy 
zły czyn, jaki kiedykolwiek popełniłeś. A 
ponieważ to zrobiłem, każdy, kto we Mnie 
wierzy i Mnie przyjmuje, będzie żył wiecz-
nie - i dotyczy to także ciebie.

Kiedy zrozumiesz, co to oznacza, kiedy 
zdasz sobie sprawę, że wszystko zostało ci 
wybaczone, że kocham cię bezwarunko-
wo, że będę przy tobie na dobre i na złe, 
że nigdy cię nie opuszczę i że bez względu 
na to, jakie koleje losu przybierze to życie, 
możesz oczekiwać wiecznego szczęścia w 

prawdziwie doskonałym świecie - to jest 
coś, z czego możesz być szczęśliwy i pod-
ekscytowany!

Możesz znaleźć radość w świadomości, 
że dokuczliwe problemy i niedoskonałości 
obecnego świata wkrótce przeminą, a wte-
dy wszystko stanie się doskonałe w miło-
ści. Uświadomisz to sobie, skupiając się na 
Mnie, Mojej mocy i Moich obietnicach.

A jeśli doświadczyłeś tej radości w prze-
szłości, ale w jakiś sposób ją utraciłeś, mo-
żesz ją odzyskać w ten sam sposób. Pomyśl 
tylko o Mnie, o wszystkim, co dla ciebie 
zrobiłem i co ci obiecałem. Powiedziałem 
Moim pierwszym uczniom: "To wam po-
wiedziałem, aby radość Moja w was pozo-
stała i aby radość wasza była pełna" (Jana 
15:11) i ta sama radość może być twoja.

ŹRÓDŁO 
RADOŚCI

OD JEZUSA Z MIłOśCIą


